
  KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành 

(23/3/1975 - 23/3/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2742/KH-UBND ngày  08/11/2024 của Uỷ ban nhân 

dân huyện về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Nghĩa Hành 

(23/3/1975 - 23/3/2025); UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 

23/3/2025), cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn xã về 

nhân dịp kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 

23/3/2025).  

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm cần đổi mới, phong phú, 

sáng tạo trong nội dung và hình thức thể hiện, đảm bảo tính lan rộng trong cộng 

đồng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền khẳng định tầm vóc lịch sử, ý nghĩa to lớn của ngày giải 

phóng huyện trong cuộc kháng chiến cứu nước cũng như đối với sự nghiệp đấu 

tranh giải phóng dân tộc thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt 

Nam xã hội chủ nghĩa dưới sự lãnh đạo của Đảng và Bác Hồ vĩ đại. 

- Tuyên truyền những nỗ lực to lớn của Đảng bộ và Nhân dân huyện nhà về 

công tác khắc phục hậu quả chiến tranh, khôi phục sản xuất, ổn định đời sống; sự 

quan tâm của Đảng bộ huyện và các cấp chính quyền đối với các thương binh, bệnh 

binh, gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng sau ngày giải phóng huyện; gắn 

với tuyên truyền những thành quả to lớn, quan trọng của Đảng bộ và Nhân dân 

trong huyện đạt được sau 50 năm giải phóng, nhất là sự phát triển vượt bậc trên các 

lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống 

chính trị… 

- Nêu bật quá trình lãnh đạo của Đảng bộ huyện, sự điều hành của chính 

quyền các cấp; sự nỗ lực của các cấp, các ngành vượt qua khó khăn, thử thách, cố 
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gắng chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân.  

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng 

huyện gắn với tôn vinh, tri ân những cống hiến, đóng góp của các thế hệ cha anh 

đi trước đã có công bảo vệ, xây dựng và phát triển huyện Nghĩa Hành.  

- Động viên, cổ vũ cán bộ, nhân dân trong huyện tiếp tục vượt qua khó khăn, 

thử thách; chung sức, đồng lòng cùng với nhân dân trong huyện nêu cao ý chí, 

quyết tâm đẩy mạnh lao động, sản xuất; tích cực tham gia phong trào thi đua yêu 

nước nhằm thúc đẩy sự phát triển kinh tế, văn hóa, đảm bảo an sinh xã hội, quốc 

phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện; phấn đấu hoàn thành tốt 

các chỉ tiêu, nhiệm vụ do Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII đề ra, 

thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu 

Đảng bộ huyện lần thứ XXIII.  

2. Hình thức: 

2.1. Truyên tryền trực quan 

- Thời gian: Bắt đầu từ ngày 10/3/2025 đến ngày 30/3/2025. 

- Địa điểm: Trên các tuyến đường trên địa bàn xã. 

- Nội dung:  

+ Treo băng rôn, khẩu hiệu, phướn trên các trục đường; 

+ Treo cờ Tổ quốc, cờ khí thế trên các cổng chào, trụ sở các cơ quan, đơn vị. 

2.2. Tuyên truyền trên đài truyền thanh 

- Thời gian: Ngày 14/3/2025 và hoàn thành trước ngày 21/3/2025. 

- Nội dung thực hiện: Viết bài, thu đĩa và phát tuyên truyền bằng thông qua 

loa truyền thanh. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Từ nguồn ngân sách xã và huy động các nguồn hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các ngành, các bộ phận triển khai 

thực hiện Kế hoạch. 

- Triển khai tuyên truyền bằng băng rôn, phướn, cờ Tổ quốc, cờ khí thế. 

- Lồng ghép tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện thông qua 

các hoạt động văn hóa, nghệ thuật. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của xã. 

2. Đài Truyền thanh xã 
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Thường xuyên tuyên truyền theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa, Khoa học 

và Thông tin huyện trên hệ thống loa truyền thanh của địa phương; thường xuyên 

tiếp sóng, viết bài, đưa tin về các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng 

huyện. 

3. Tài chính – Kế toán  

Trên cơ sở dự toán kinh phí thực hiện của các ngành, các bộ phận và khả 

năng cân đối của ngân sách xã, tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí 

thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định  

hiện hành. 

V. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

 1. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

 2. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

 3. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!  

 4. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành 

(23/3/1975 - 23/3/2025)! 

 5. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025! 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm 

Ngày Giải phóng huyện Nghĩa Hành (23/3/1975 - 23/3/2025). Đề nghị các ngành, 

các bộ phận và cán bộ, công chức có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện Nghĩa Hành (B/c); 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Thiện 
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